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[Lysholt Hansen.] 
socialdemokratisk opfattelse, at så bør den 
slags ikke ske ved et kunstgreb som det, 
vi har været vidne til her; det skaber de- 
spekt hos befolkningen med hensyn til at 
overholde de forpligtelser, lovgivningen 
pålægger den, og jeg henstiller indtrængende 
til regeringen og finansministeren tvært- 
imod at opildne til respekt for lovgivningen 
på disse områder. 

I øvrigt må vi også, inden vi går til ende- 
lig afstemning om finanslovforslaget, have 
besked fra finansministeren om, med hvilke 
beløb, til hvilke formål og under hvilken 
form der yderligere skal stilles midler til 
rådighed for landbrugserhvervet ud over 
de allerede annoncerede beløb til udbygget 
rationalisering og som lån til yngre landmænd. 
Vi ved, at yderligere krav fra landbruget er 
blevet stillet, og at de vil blive imøde- 
kommet af regeringen. Finansministeren har 
oplyst over for os, at de ville blive imøde- 
kommet som tak for, at landbruget undlader 
over monopoltilsynet at sætte sine priser 
op indtil næste år. De lønmodtagere, der 
af den grund må give afkald på en dyrtids- 
portion, må have et rimeligt krav på at 
vide, hvor stor en del af deres skat de skal 
betale for at miste en dyrtidsportion. 

Jeg må yderligere bede finansministeren 
uddybe de oplysninger, han gav i radioen 
i søndags, da han blev udspurgt af de, kvin- 
delige journalister. Ministeren blev her 
spurgt om regeringens tanker om nedskæ- 
ring på budgetterne for de kommende 3 år. 
Trods ihærdige forsøg har vi i finansudvalget 
hverken fra finansministeren eller andre 
ministre kunnet få nogen udtalelse om, 
hvordan man tænker sig de kommende 
3 års budgetter skal være. Jeg må indrømme, 
at jeg har måttet medgive finansministeren, 
at det er svætt at sige det, og at det natur- 
livis er regeringens ret selv at bestemme, 
hvordan disse budgetter skal være. Men 
når vi har accepteret det, kan det ikke være 
rigtigt, at folketingets medlemmer skal sidde 
hjemme ved radioen og vente på, at finans- 
ministeren en skønne dag skal komme i 
radioen og lade sig interviewe, så vi der- 
igennem kan få besked om regeringens 
tanker om et så afgørende spørgsmål som 
dette. Er det rigtigt, som jeg her har fået 
refereret, at finansministeren ved den lejlig- 
hed udtalte, at det er regeringens agt at 

nedsætte stigningstakten på budgetterne i 
de kommende år til 3-4 pet. mod de 8 pet., 
de nuværende 3 års budgetter hviler på? 
Hvis det er rigtigt, vil det, nemlig yderligere 
forstærke de ubehageligheder, som vi med 
spareplanens vedtagelse i dag får at mærke 
allerede fra 1. april, og så vil det være en 
påmindelse for de institutioner og andre 
områder, hvor staten har medindflydelse 
og medansvar, om, hvordan det vil være 
i de kommende år, og hvordan de skal 
indrette deres virksomhed. 

Jeg sagde før, at vi heller ikke fra mini- 
strene har kunnet få besked om, hvorledes 
3. års budgetterne vil udvikle sig. Jeg vil 
gerne give en undskyldning; der . er nemlig 
én hæderlig undtagelse: forsvarsministeren 
gav under forsvarsdebatten her i sidste 
uge ganske klar besked på, at forsvarets 
3 års budgetter ikke blev nedskåret. Det 
får mig til at sige, at da befolkningen i går 
hørte om regeringspartiernes og herunder 
de radikales uforbeholdne tilslutning til 
køb af to eskadriller ] etj agere, må dennok have 
haft vanskeligt ved at få det til at harmo- 
nere med regeringens tale om besparelser 
på 125 mill. kr. på forsvarsudgifterne. Vi 
kunne ikke i socialdemokratiet på tilsvarende 
måde som de radikale, venstre og konserva- 
tive og uden forbehold tilslutte os hele dette 
køb; vi kunne kun give tilslutning til køb 
af den ene eskadrille. Efter forsvarsdebatten 
forleden må vi i socialdemokratiet anse det 
for nødvendigt, at der sker en revision af 
forsvarsordningen med henblik på at nå 
frem til en reduceret, men til gengæld også 
effektiv forsvarsordning. 

Socialdemokratiet har ved vor gruppes 
formand rettet henvendelse til statsmini- 
steren med en opfordring til regeringen om 
at fremlægge over for folketinget oplysning 
om regeringens planer vedrørende den frem- 
tidige forsvarsordning. Jeg er interesseret 
i 홢 ja, nu har desværre alle ministrene til- 
syneladende forladt lokalet, men det kan 
være, finansministeren kan klare det 홢 om 
vi kunne få en oplysning om, hvad svaret 
vil blive på hr. J. O. Krags henvendelse, 
hvordan vi vil få det, og under hvilken 
form vi vil få mulighed for at behandle det. 
Indtil disse forhold er afklaret, kan vi ikke 
give tilslutning til flykøb, der eventuelt 
kan foruddiskontere en fremtidig ordning 
af hele forsvaret. 


